
Bayerisches Staatsministerium für
Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie

Nominierungsberechtigte Stellen

�� Bayerische Industrie- und Handelskammern

 IHK Aschaffenburg
Andreas Elsner
Tel: 06021 880-132
elsner@aschaffenburg.ihk.de

 IHK zu Coburg
Rico Seyd
Tel: 09561 7426-46
seyd@coburg.ihk.de

 IHK für München und Oberbayern
Urs Weber
Tel: 089 5116-1397
urs.weber@muenchen.ihk.de

 IHK für Niederbayern Passau
Erich Doblinger
Tel: 0851 507-234
doblinger@passau.ihk.de

 IHK Nürnberg für Mittelfranken
Dr.-lng. Robert Schmidt
Tel: 0911 1335-299
robert.schmidt@nuernberg.ihk.de

 IHK für Oberfranken Bayreuth
Dr. Wolfgang Bühlmeyer
Tel: 0921 886-114
buehlmeyer@bayreuth.ihk.de

 IHK Regensburg für Oberpfalz/Kelheim
Caroline Leißl
Tel: 0941 5694-299
leissl@regensburg.ihk.de

 IHK Schwaben
Georg Muschik
Tel: 0821 3162-403
georg.muschik@schwaben.ihk.de

 IHK Würzburg-Schweinfurt
Oliver Freitag
Tel : 0931 4194-327
freitag@wuerzburg.ihk.de

�� Bayerische Handwerkskammern

 Handwerkskammer für Mittelfranken
Daniela Sponsel
Tel: 0911 5309-308
daniela_sponsel@hwk-mittelfranken.de

 Handwerkskammer für München und Oberbayern
Werner Lamprecht
Tel: 089 5119-274
werner.lamprecht@hwk-muenchen.de



 Handwerkskammer Niederbayern - Oberpfalz
Helmut Schmid
Tel: 09431 885-320
helmut.schmid@hwkno.de

 Handwerkskammer für Oberfranken
Dr. Bernd Sauer
Tel: 0921 910-139
bernd.sauer@hwk-oberfranken.de

 Handwerkskammer für Schwaben
Bernd Radtke
Tel: 0821 3259-1544
bradtke@hwk-schwaben.de

 Handwerkskammer für Unterfranken
Oliver Pabst
Tel: 0931 30908-1164
o.pabst@hwk-ufr.de


